Infatti, come attesta (San) Girolamo, la Grazia di Maria libera da ogni angustia.

E così (capitò), una volta, nelle Fiandre, ad una donna, disperata per la gravità dei suoi peccati, (la quale), dopo aver preso il Rosario, ricevette una somma sicurezza e letizia.

Costei, che un tempo fu una meretrice, divenne in seguito lo specchio d'ogni santità.

Il quarto principale motivo per temere il Giudizio Universale di Dio è la vanità di tutti i beni terreni.

Infatti, come attesta (Sant')Ambrogio, allora scompariranno l'oro e l'argento e le pietre preziose torneranno in polvere; i palazzi, i castelli, le città e le abitazioni, nello stesso istante, saranno incendiati dal fuoco.

INCUNABOLO 1498, LATINO

secundum Bernardum aut de modico flagello intantum ut pro huiusmodi auxilia peteretis et humana et divina, accipite igitur Citharam Consolationis dum adhuc hic estis in vita, scilicet Psalterium Marie Virginis, sepe dicendo Gracia.

Nam teste Ieronimo Maria Gracia liberat de omni angustia.

Sicut eciam quedam mulier dudum desperata in Flandria propter peccatorum suorum gravitatem, accepto hoc psalterio, securitatem accepit summam et leticiam. Hec dudum fuit meretrix, postea facta fuit speculum totius sanctitatis.

Quartum promotivum ad timendum Generale Dei Iudicium, est terrenorum cunctorum bonorum vacuitas.

Nam teste Ambrosio tunc peribit aurum et argentum et lapides (fol. 193, col. d) preciosi redibunt in pulverem, palacia castra civitates et habitacula simul igne comburentur.

Et Augustinus: Quid tibi in carne o homo confidis?

Veniet Dies Iudicij horrenda in qua parentes amittes, filios perdes, sponsam dilectam comburi videbis, et amicos quos tantum dilexeras audies clamare et ululare pre penis, et eos Igne Divinali torreri et concremari conspicias.

Et tibi inquam quam profuerunt cum generationem amittes?

Quin immo et tu peribis fugiendis que spes nulla erit.

Et Ieronimus: Quid o seculi potentes famam cupitis longevam, honores amatis, et dominatum incessanter concupiscitis? Quid tu advocate facies?

O prophane iudex quam ages ?

O bellator fortis quam acturus es ?

Veniet dies cum peribunt ista et combureris igne, nudusque rationem redditurus coram districtissimo iudice es venturus.

Quid amplius.

Tanta erit hec honorum terrenorum vacuitas quod cuncta mundi bella, fames, paupertates, diluvia, rapine, que fuerunt sunt et erunt et si maiora essent huic non possint calamitati comparari.

Sed cur inquam hoc?

Audi Gregorium Nasansenum et Romanum.

consumpsit amorem et animam eis, se omnibus uno nudari impetu conspiciet: aurum, gemmas, tapetia, cimelia, thesauros, palatia, urbes, agros, caraque omnia ignibus edacibus absumpta in fumum abire cernet, [et] seq[uentia]; ipsum ad infeliciora reservari.